Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 043/2022 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 07 de fevereiro de 2022.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 16/2022

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 16/2022, de autoria do Nobre Vereador Eliel
Miranda, aprovado por esse Egrégio Plenário na 1º Reunião Ordinária, realizada no dia
18 de janeiro de 2022, informamos:

1 - Em nosso município, de acordo com a Folha de Pagamento do mês de
janeiro de 2022 , foram contempladas com o Programa Auxílio Brasil, 9.408 pessoas
pertencentes a 3654 famílias.

2 e 4 - Nosso Município aderiu ao Programa de Transferência de Rendas em
2.003, quando teve início o Programa Bolsa Família. Em dezembro de 2021 esta Adesão
migrou para o Programa Auxílio Brasil.

3 - Temos em nosso Município em torno de 9.000 famílias cadastradas,
perfazendo 23.160 pessoas . Estes cadastros são atualizados a cada dois anos, ou
sempre que haja alteração de dados nas famílias, mudando constantemente o perfil de
renda das mesmas, o que determina a inclusão ou cancelamento da família para o
recebimento do benefício.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,
PATRÍCIA RÉGINA MARQUESDE MARTINO

Secretária Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor
JOEL CARDOSO Cama
Presidente da Câmara Municipal Ss. BARBARA GSEBEE DE RS

Santa Bárbara d'Oeste-SP oNAdata: O7/daiatad e RRsfgssgata Ea1 aoRequerimento NºONautoria:
O — Governo. Secretaria Municipal de
ESAssunto;Rec Es eeSN sobre o pi quer infinformaçõesacercax rograma Auxtlao substituir o Bolsa naa para

Chave: 86DD1
Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara d'Oeste- SP Fone (19) 3455-8000